
 

Извещение о проведении аукциона 

 

Администрация Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области на основании распоряжения главы 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области от 11.12.2018 г.  № 8 «О проведении открытого аукциона на право заключения 

договоров аренды на земельные участки , из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящиеся в муниципальной собственности » информирует о проведении аукциона на 

право заключения договоров аренды земельных участков. Форма торгов: открытый 

аукцион. Организатор аукциона: Администрация Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области. Предмет аукциона: 

 -   земельный участок  сельскохозяйственного назначения -  для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020502:74 . Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес:  Омская область , р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 5760,00 руб., «Шаг аукциона»: 173,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

 -    земельный участок  сельскохозяйственного назначения -  для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020504:94 . Площадь: 

80000+/-1  кв. м. Адрес : установлено относительно ориентира ,расположенного за 

пределами участка. Ориентир а. Илеуш. Участок находиться примерно в 5550 м , по 

направлению на юг от ориентира. Почтовый  адрес ориентира : Омская область ,   р-н 

Москаленский  . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 10608,00 руб. , «Шаг аукциона»: 318,00 руб. Сумма задатка: 

2000,00 руб. ; 

 -   земельный участок  сельскохозяйственного назначения -  для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020504:95 . Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес : установлено относительно ориентира ,расположенного за 

пределами участка. Ориентир а. Илеуш. Участок находиться примерно в 5440 м , по 

направлению на юг от ориентира. Почтовый  адрес ориентира : Омская область ,   р-н 

Москаленский  . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 10608,00 руб., «Шаг аукциона»: 318,00 руб. Сумма задатка: 

2000,00 руб. ; 

 -  земельный участок  сельскохозяйственного назначения -  для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020504:99 . Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес : установлено относительно ориентира ,расположенного за 

пределами участка. Ориентир а. Илеуш. Участок находиться примерно в 4510 м от 

ориентира по направлению на юг . Почтовый  адрес ориентира : Омская область ,   р-н 

Москаленский  . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 



участка, что составляет 8112,00 руб., «Шаг аукциона»: 243,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

 -  земельный участок  сельскохозяйственного назначения -  для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 102 . Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес : установлено относительно ориентира ,расположенного за 

пределами участка. Ориентир а. Илеуш. Участок находиться примерно в 4730 м ,по 

направлению на юг от ориентира . Почтовый  адрес ориентира : Омская область ,   р-н 

Москаленский  .    

           Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) 

определена решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от 

кадастровой стоимости участка, что составляет 9672,00 руб., «Шаг аукциона»: 290,00 руб. 

Сумма задатка: 2000,00 руб.  ; 

      -  земельный участок  сельскохозяйственного назначения -  для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020504:105 . Площадь: 

80000+/-1 кв.м. Адрес : установлено относительно ориентира ,расположенного за 

пределами участка. Ориентир а. Илеуш. Участок находиться примерно в 6330 м , по 

направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый  адрес ориентира : Омская область ,   

р-н Москаленский  . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 8376,00 руб., «Шаг аукциона»: 251,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

 -  земельный участок  сельскохозяйственного назначения -  для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 106 . Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес :установлено относительно ориентира ,расположенного за 

пределами участка. Ориентир а. Илеуш. Участок находиться примерно в 6550 м , по 

направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый  адрес ориентира : Омская область ,   

р-н Москаленский  . 

         Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) 

определена решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от 

кадастровой стоимости участка, что составляет 8376,00 руб., «Шаг аукциона»: 251,00 руб. 

Сумма задатка: 2000,00 руб. ; 

   -  земельный участок  сельскохозяйственного назначения -  для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 108 . Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес : установлено относительно ориентира ,расположенного за 

пределами участка. Ориентир а. Илеуш. Участок находиться примерно в 6460 м , по 

направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый  адрес ориентира : Омская область ,   

р-н Москаленский  . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 8112,00 руб., «Шаг аукциона»: 243,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

 -  земельный участок  сельскохозяйственного назначения -  для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 113 . Площадь:  

80000+/-1  кв.м. Адрес : установлено относительно ориентира ,расположенного за 

пределами участка. Ориентир а. Илеуш. Участок находиться примерно в 5960 м , по 

направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый  адрес ориентира : Омская область ,   

р-н Москаленский  .                  



            Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) 

определена решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от 

кадастровой стоимости участка, что составляет 9288,00 руб., «Шаг аукциона»: 279,00 руб. 

Сумма задатка: 2000,00 руб. ; 

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 114 .Площадь:  

80000+/-1  кв.м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 6140 м , по 

направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Омская область  , р-

н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 9144,00 руб., «Шаг аукциона»: 274,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 284  .Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 4120 м от 

ориентира по направлению на юг. Почтовый адрес ориентира:  Омская область  , р-н 

Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 8376,00 руб., «Шаг аукциона»: 251,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020504: 285  .Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес   : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 6230 м , по 

направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Омская область  , р-

н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 9144,00 руб., «Шаг аукциона»: 274,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

  - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020505: 12 . Площадь : 

80000+/-1  кв.м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 2900м , по 

направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Омская область  , р-н 

Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 3288,00 руб., «Шаг аукциона»: 99,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - Для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020505: 64 . Площадь : 

80000+/-1  кв.м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 



пределами участка . ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 2850м , по 

направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Омская область  , 

р-н Москаленский. 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 6744,00 руб., «Шаг аукциона»: 202,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб.  

 - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020505: 65 . Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 2650м , по 

направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Омская область , 

р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 6624,00 руб., «Шаг аукциона»: 199,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

      - земельный участок  сельскохозяйственного назначения - для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020505: 66 . Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 2290м от 

ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира:  Омская область , 

р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 6744,00 руб., «Шаг аукциона»: 202,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

- земельный участок  сельскохозяйственного назначения - для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020505: 73 . Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 2020 м , по 

направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Омская область 

, р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 8496,00 руб., «Шаг аукциона»: 255,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

- земельный участок  сельскохозяйственного назначения - для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020505: 74 . Площадь: 

80000+/-1  кв. м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 2720м от 

ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира:  Омская область 

, р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 8760,00 руб., «Шаг аукциона»: 263,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 



- земельный участок  сельскохозяйственного назначения - для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020505: 79. Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 3380м , по 

направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Омская область , 

р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 6744,00 руб., «Шаг аукциона»: 202,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

- земельный участок  сельскохозяйственного назначения - для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020505: 80 . Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 3590м , по 

направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Омская область , 

р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 6624,00 руб., «Шаг аукциона»: 199,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

- земельный участок  сельскохозяйственного назначения - для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020505: 81 . Площадь: 

80000+/-1  кв. м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 2690м от 

ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира:  Омская область , 

р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 6744,00 руб., «Шаг аукциона»: 202,00 руб. Сумма задатка: 2000,00 

руб. ; 

- земельный участок  сельскохозяйственного назначения - для ведения 

сельскохозяйственного производства . Кадастровый номер 55:13:020505: 118 . Площадь: 

80000+/-1  кв.м. Адрес  : установлено относительно ориентира , расположенного за 

пределами участка . Ориентир а. Илеуш . Участок находиться примерно в 4400 м , по 

направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Омская область , 

р-н Москаленский . 

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определена 

решением Совета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 12 от 29.03.2018 г. как три процента от кадастровой стоимости 

участка, что составляет 11730,00 руб., «Шаг аукциона»: 352,00 руб. Сумма задатка: 

2000,00 руб. . 

. 

 

 
 


